LIBER

habentur: quia similiter syllaba crescunt. Quinta sp̄es pronomi
nū: quæ usterminatut: ut unus tot' sol': quæ hoc mō declinatur.
Vnus unius uni unū une ab uno: uni unoꝝ unis unos uni ab unis.

Sexta in eus: ut inuleus eculeus: a utō e littera geminata effertur: ut eculee inulee. Sed quidam malunt in eu: ut Tideu utō grāce dicere. S littera i præcedente finita neutra monoptota sunt: ut tressis sexis. S littera præcedēte u duꝝ sp̄es sunt. Prima: quæ in i gtū agit: & pluralē non habet: ut uulgas pelagus uirus. Lue. etius uiri dicit: :q̄ recti inflexum maneat. In secūda sp̄e sunt: quæ per obliquos casus crescūt: & gtō singulari i ris litteras exeūt: ut genus nemus. Ex quibus quādam u in e mutant: ut olus oleris ulcus ulceris. Quāda in. o. nemus nemoris pecus pecoris. In dubitationem ueniunt sterlus & fœnus: in e an in o mutēt: Quoniā quæ in nus syllabam finiunt u in e mutant: ut uulnus genus funus: & funeratus dicimus. fœnus enim exēplo non debet nocere: cuꝫ inter dubia genera ponaf. Item ueteres sterceratos agros dicebant: non stercoratos. S littera finita nomina præcedentibus. n. uel. r. oia sunt unius generis: nisi quæ ante s r habent: interdum recipiunt: ut seccors secordis Intedum. t. ut sollers iners. In plurali quoq;: excepto genitiuo & accusatiuo: omnibus casib⁹ similiter declinantur. Naꝫ quādam in ium genitiuo: accusatiuo in es exeunt: ut Mars Aruns.

Quādam in ium: ut sapiens patiens: & ob hoc accusatiui eoꝝ in is exeunt. Pleraq; autem ex his noīa tribus generibus cōmunia sunt: & i litteram: quam habent neutra in ntō plurali dant: etiam gtis reliquorum generum: cum quibus cōmunia sunt. T littera neutra tantum nomina quādam pauca finiuntur: ut Git: quod non declinatur: & caput sinciput. Quidam cum lac dicunt adiiciunt. t. propter quod facit lactis. Sed Virgilius: Lac mihi non æstate nouum: non frigore defit. Quippe cū nulla apud nos nomina in duas mutas exeunt. & ideo ueteres lacte in nominatiuo dixerunt.

X littera terminatōrum: quādam in genitiuo plurali: in quibus omnia cōmunia in ium exeunt. & ob hoc accusatiuo in i & s. Plurima uero genitiuo in u & m non præunte. i. & ob hoc in e & s accusatiuo exeunt. Nam in reliquis consentiunt: utpote cum singulariter omnia in nominatiuo habent. x. exeunt genitium in i & s. agūt datiuum in i litteram. Ablatiuum e uel i definiant: adiectaque. M.

TERTIVS

accusatiuum definiunt: implentque. Pluraliter uero datiuū & ablatiuum utique bus syllaba finiunt. Nam de ceteris: quibus diffident ueteres: quidam atrocum & ferocum. Qua ratione omnium x litera finitorum una species uidebitur. Huic enim .x. litteræ omnes uocales præferuntur: ut Capax frutex pernix atrox redux.

Ex his nominibus: quæ in nominatiuo producuntur: quædam corripiuntur: quædam consentiunt in nominatiuo: in obliquis autem dissentient. Pax enim & rapax. Item Rex & pumex. Item nux & lux primam positionem uariant. At nix & nutrix. Item Nox & atrox. Sic enim in prima positione consentiunt: ut discrepet per obliquos. Et illud animaduertendum est quædam ex his X.litteram in .G. & quædam in .C. per declinationes compellere. Lex enim legis. Grex gregis facit. Et Pix picis: Nux nucis. Nam in his: quæ non sunt Monosyllaba nonnunq. X.littera Genitiuo in C.conuertitur: ut Frutex fruticis: Ferox ferocis facit. Supellex autem & senex & nix priuilegio quodam contra rationem declinantur: Quoniam supellex duabus syllabis crescit: Quod uerat ratio: & senex: ut in nominatiuo. Item in genitiuo Diffyllabum manet. Cum omnia. X.littera terminata crescant. Et nix nec in .C. conuertitur: ut pix: Nec in .g. ut Rex: sed in .u. Consonans: cum in Vocalem transire non possit. In plurali autem Genitiuo Ablatiuus singulis formas uertit. Nam in .A. aut .C. terminatus: in Rum exit. E. correpta in Vm: Producta in Rum. I. terminatus in Ium. V. terminatus in Vum. Datiuus & Ablatiuus plurales item aut in Is exeunt: aut in ibus: quæ præcepta in Scholis sunt tritiora. Sed quotiens in is exeunt: longa syllaba terminantur. Quotiens in bus breui.

De Generibus Verborum.

Decursis Nomintum regnū aequum est consequentia di cere: Canonesq; uerborum. Genera uerborū sunt quæque. Actiuum. Passiuum. Nentrum. Commune & Deponens. Actiuum est: quod in .o. exit: & agēdi significationem habet: ut Lego Scribo. Canto. & cærera huiusmodi. Passiuum uero in .R. & patientis significationē monstrat: ut le

LIBER

gor scribor. Neutrum in o & neq; agentis neq; patientis plenam significationē h;: ut sūdō dormio. Nescio. n. agat qs: aut patiatur.

Cōe & deponēs in. r. exit. S; hoc interest: q; in cōi duæ sunt significatiōes agentis & patiētis. Cū. n. dicimus osculor: nescis utrū potius osculor te: an osculor a te. In deponēti autem aut agentis effectus est: ut luctor. Aut patientis: ut morior. Est etiā impersonale: ut su datur: currīs: qd' ideo sic uocat: q; cū oēs personas cōtineat: nulla; habet certam.

De modis uerborum.

Verboꝝ aut̄ modi sunt qnq; S; alii sex: alii septē: alii octo: alii nouē pauci etiā decē dixerunt. Qui uero qnq; dicūt: hos aiūt Indicatiūm: imperatiūm: optatiūm: cōiunctiūm: infinitiūm: quem & perpetuum dicimus. Qui sex mēorant addunt promissiūm. Qui se pte: impersonalē. Qui octo percūctatiūm. Qui nouē: subiectiūm: & a cōiunctiōe eū separant. Qui decem etiam hortatiūm: ascribūt. Sed hos superflue adieci os ratio non admittit.